a. **F**acta. Dicebant quidam contra: videbat opinio totum pariter per decre. de dolo z coru. pur. de ap. cum causam. virobique videtur contestata lris per exceptionem prescriptis onis. de excep. cum venerabilis. per exceptionem pmutari onis. de testa. Raynucius. per exceptionem annalis prescriptis onis videtur. Item in futura actione z opposita peremptoria exceptione ne videtur esse iudicium. ff. de inter. actio. si filius. §. exceptio / nbus. Sed contrarium est verum z hoc tenent omnia supradicta doctorum: quod optime probat lex decem quod qui vult exceptionem doli mali opponere que competit ex tras actione ante litem contestata. facta que incidit in trans / ac. ante litem contestata. id facere debet. ff. de codi. inde. eleganter. §. penul. Item per litem contestata. ordinat iudicium: peremptoria exceptionem destruit. sed eadem res duos effectus contrarios non potest parere. xxv. dist. de inde. §. de bap. malos. ff. de solu. qui homine. pbarur idem expressus §. c. p. l. si enim per peremptoria exceptionem non debet impediri vel retardari litem contesta. ergo per eam non fit alias non processit questio. Ad contraria respondetur hoc modo: aut reus dicitur respondere libello: pura cum petunt ab eo. x. ex causa mutui. dicit se non teneri. z perita fieri non debere: cum pactum de non petendo per petito sibi factum fuerit z tunc facta est litem contesta. z sic intelligunt contraria. (z sic intelligat q. no. Accur. in auc. de exhi. z inro. §. sanctimus. s. suscepto. in glo. sez coll. v. format enim ibi questione in eo qui exceptis negatione premissa. licet in solutione videat generaliter loqui. Jo. an.) Aut simpliciter excipit de pacto non petendo prescriptioe vel alia peremptoria: z tunc non intelligat facta ut hic. Idem si excipiendo pponere se non teneri respondere libello: ex eo quod factus fuerat sibi pactum de non petendo zc. ad hoc de dec. duduz. z in isto casu solemus vocare exceptionem intentionis exclusionem. sed quando opponit post litem contesta. vocat actionis exclusio. ff. de excep. l. ij. in prin. Et hic adde qd dixi de regu. iur. exceptionem. b. Impeditur. §. c. p. l. c. **P**otrebis. de necessitate iuris: quia alii ad processum habitus. (certam de consensu partium fm Archi. qui hic tractat id quo dixi. §. de offi. delega. de causis super fl. ij. glo. Johan. an.) post talem exceptionem non valet. cum litem contestata non esset. §. vt lris. no contesta. per totum. sicut nec per positiones z responsones fit litem contesta. §. de elec. dudum. §. de lris contesta. c. vno. Johan. an.